
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурбаш- 
Сардыганская начальная школа-детский сад» 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ
Номер

документа
Дата

45 02.09.22

Об организации питания учащихся 
В первом полугодии 2022 - 2023 учебного года

Руководствуясь постановлением Балтасинского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан №68 от 29.01.2022 о 
внесении изменений в постановление Балтасинского районного 
исполнительного комитета №275 от 30.12.2016 «Об организации питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан» в целях обеспечения 
полноценным сбалансированным питанием учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное питание для учащихся с АО «Департамент 
продовольствия и социального питания г.Казани» на 55,55 рублей.
2. Осуществить организацию питания обучающихся в соответствии с 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 
организацию питания в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования»
4. Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и 
родителями по профилактике заболеваний, обусловленных дефицитом 
микронутриентов, включая обучение принципам здорового питания, этике 
приема пищи.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Шарипова Г.Ш.

Ознакомлены:

Cictctuc£

Закирова Р.Г.

Хатимова Р.Я.


